
PROTOKÓŁ Nr XIX/2008
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno

w dniu 31 stycznia 2008r.
 

Przewodnicząca  Rady Pani  Barbara  Koza  otworzyła  o  godzinie  17:00  obrady XIX sesji  Rady 
Gminy Leszno  w dniu  31  stycznia  2008  roku.  Następnie  Przewodnicząca  powitała  wszystkich 
obecnych na sali i przedstawiła planowany porządek obrad:

 

1.      Otwarcie posiedzenia.

2.      Przyjęcie porządku obrad.

3.      Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad tj. 29.11.2007r., 07.01.2008r.

4.      Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

5.      Interpelacje i zapytania Radnych.

6.      Odczytanie projektu uchwały budżetowej.

7.      Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

8.      Odczytanie opinii Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy.

9.      Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie.

10.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok.

11.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w 
budynku przy ul.  Jana Kujawskiego 5 w Zaborowie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  zasad  korzystania  ze  stołówek  zorganizowanych  w 
przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Leszno. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 
Gminę Leszno.

14.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  dodatków  motywacyjnego, 
funkcyjnego  i  za  warunki  pracy  oraz  szczegółowych  warunków  ich  przyznawania, 
szczegółowych warunków przyznawania  dodatku  za  wysługę  lat,  szczegółowych  warunków 
obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych 
zastępstw  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach,  dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Leszno.

15.  Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości użytkownikowi wieczystemu.

16.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Leszno  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2008. 

17.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Narkomanii dla Gminy 
Leszno na rok 2008. 

18.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych

19.  Sprawy różne.

20.  Zamknięcie posiedzenia.



 

Przewodnicząca stwierdziła quorum, na sali obecnych było 12 Radnych. Radny Lesław Kuczyński i 
Radna Zyta Jędraszka spóźnili się, Radna Jadwiga Czarnomska była nieobecna.

 

Ad.2
Przyjęcie porządku obrad.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przyjęciem porządku obrad.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła planowany 
porządek obrad. 

 

Ad. 3
Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad tj. 29.11.2007r., 07.01.2008r.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  protokoły  zostały  przeanalizowane  na 
posiedzeniach  Komisji  i  zapytała,  kto  jest  za  przyjęciem  protokołów  z  sesji  z  29  listopada  
i 7 stycznia?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokoły 
z poprzednich obrad, tj. 29.11.2007r., 07.01.2008r.

 

Ad. 4
Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że trwa okres zimowy, przez co niewiele się dzieje i być 
może będzie mniej informacji. Wójt powiedział, że wprawdzie nie ma jeszcze budżetu, choć ma 
nadzieję, że dziś Radni go uchwalą, ale mimo to pewne prace zostały już rozpoczęte, np. ogłoszone 
zostały przetargi, zbierana jest potrzebna dokumentacja. Wójt poinformował, że niektóre inwestycje 
nie będą aż tak drogie jak zakładano. Przekazał, że pojawił się problem z wykonaniem 250 metrów 
wodociągu w ulicy Parkowej. Wójt  powiedział,  że nie można skontaktować się z wykonawcą i 
jeżeli się nie zgłosi to Gmina zerwie jednostronnie umowę i będzie konieczne ogłoszenie nowego 
przetargu.  Wójt  powiedział,  że  w dniu  dzisiejszym,  czyli  31  stycznia  upływa  termin  składania 
wniosków do Marszałka. Zapewne Radni pamiętają, że w ubiegłym roku Gminie Leszno udało się 
uzyskać ponad 200 tysięcy złotych. Wójt powiedział, że do końca marca powinna zostać podjęta 
decyzja, jakie środki Gmina dostanie. Wójt powiedział, że na składanie wniosków było niewiele 
czasu, bo tylko 10 dni, ale zapewnił, że wszystkie możliwe wnioski udało się złożyć prawidłowo. 
Ponadto Wójt poinformował, że z uwagi na ładną pogodę podjął w ubiegłym tygodniu decyzję o 
naprawie  dróg.  Tym  bardziej  słusznie,  że  wielu  mieszkańców  zgłaszało  uwagi.  SKR  wygrał 
przetarg i już zaczął prace, które potrwają około 1 miesiąca, oczywiście pod warunkiem, że nie 
nastąpi załamanie pogody. Wójt powiedział, że ostatnia wichura uszkodziła dwa przystanki. Jeden 
koło ośrodka zdrowia przy ulicy Błońskiej bardzo poważnie, a drugi we wsi Wąsy Kolonia, który 
uda się naprawić. Wójt powiedział, że przystanki są ubezpieczone i po wypłaceniu odszkodowania 
zostanie zakupiony nowy. Wójt poinformował o spotkaniu, jakie odbył z Dyrektorem przewozu 
ZTM i Wójtem Gminy Stare Babice w sprawie linii autobusu 729. Rozmawiano o przedłużeniu 
kursu do Zaborowa,  ale  ulicą  Stołeczną,  jednak najpierw muszą zostać zrobione badania.  Wójt 
powiedział, że na pewno skróci się postój w Mariewie. Oczywiście, jeśli chodzi o czas postoju w 
Mariewie to Wójt mówi o czasie, jaki jest na papierze a nie o tym, co dzieje się w rzeczywistości, 
bo  wiadomo,  że  autobus  będzie  dłużej  stał,  jeśli  przyjedzie  zbyt  wcześnie.  Jeśli  chodzi  o 



przedłużenia linii 729 do Zaborowa to Wójt powiedział, że autobus nie wracałby przez Wólkę tylko 
jechał prosto do Warszawy. Wójt powiedział, że jest to dobra wiadomość, ale trzeba będzie znaleźć 
środki. Ponadto poinformował, że ZTM przygotowuje pilotażowy program dopuszczenia do ruchu 
busy,  w  których  uznawane  byłyby  bilety  miesięczne.  Każdy  kierowca  busu,  który  podpisałby 
stosowną umowę dostawałyby jakieś pieniądze.  Wójt  podkreślił,  aby potraktować tę  informację 
jako  zapowiedź  a  nie  jako  konkretną  informację.  Wójt  powiedział,  że  odbył  spotkanie  z 
naczelnikiem wydziału  ruchu  drogowego  w  sprawie  umieszczenia  jednego  fotoradaru.  Jest  już 
zakupiony maszt i propozycja porozumienia, w którym Gmina zobowiązuje się do zamontowania 
masztu.  Fotoradar  zostanie  ustawiony  na  rondzie  w  Lesznie  z  uwagi  na  skargi  i  prośby 
mieszkańców, ale również ze względów technicznych. Zapewne uda się to zrobić do połowy roku, 
radar  ma działać w dwie  strony.  Wójt  powiedział,  że  starał  się  również  spotkać  z  Dyrektorem 
Zarządu Dróg, jest umówiony na spotkanie, ale dopiero w przyszłym tygodniu. Wójt powiedział, że 
ma obiecane spotkanie z przedstawicielami z gazowni warszawskiej, ale na razie bez wskazanego 
terminu.  Z  uwagi  na  bardzo  sprzeczne  informacje  dotyczące  budowy  gazociągu  w  rejonie 
Zaborowa  podjął  decyzję  o  spotkaniu,  gdyż  chce  wszystko  wyjaśnić.  Wójt  poinformował,  że 
telefonicznie  uzyskał  informację  na  temat  budowy gazociągu  w Zaborowie  i  o  budowie  7  km 
gazociągu  we  wsi  Marianów  planowanej  w  2009  rok,  ale  nie  są  to  informacje  wiążące.  Na 
zakończenie Wójt powiedział, że chętnie odpowie na pytania.

 

Ad. 5
Interpelacje i zapytania Radnych.
Barbara  Pszczółkowska  –  Radna zapytała  Wójta,  czy  został  naprawiony  chodnik  przy  ulicy 
Tuwima, naprzeciwko banku?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chodnik został już naprawiony, około miesiąc temu.

 

Ad. 6
Odczytanie projektu uchwały budżetowej.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  projekt  uchwały  budżetowej  Radni 
otrzymali  w  listopadzie  ubiegłego  roku,  a  w  styczniu  autopoprawkę  do  projektu  uchwały 
budżetowej.  Przewodnicząca  poinformowała  Radnych,  że  przed  sesją  otrzymali  tekst  uchwały 
budżetowej po wniesieniu autopoprawki. Dodała, że zanim odczyta projekt uchwały budżetowej 
chciałaby poprosić Panią Skarbnik, aby omówiła autopoprawkę. Przewodnicząca powiedziała, że 
budżet  był  omawiany na  posiedzeniach  Statutowych  Komisji  Rady Gminy Leszno  i  wszystkie 
Komisje  zajęły  stanowiska,  jest  również  opinia  Komisji  Budżetu,  która  zostanie  odczytana  w 
kolejnym punkcie.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że autopoprawka była omawiana na Komisjach, 
ale  dla  przypomnienia  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  w  autopoprawce  ujęto  zalecenia  składu 
orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej.  Ponadto  autopoprawka  zawiera  częściową 
realizację wniosku Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Komisji 
ds.  Przestrzegania  Prawa,  Porządku Publicznego i  Samorządu Wiejskiego oraz  zawiera  korektę 
wydatków w związku z otrzymaniem faktury w 2008 roku za wykonane zadanie w roku ubiegłym. 
Pani Skarbnik powiedziała,  że uzupełniono w paragrafie 11 projektu uchwały upoważnienia dla 
Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym 2009 jest 
niezbędna dla  zapewnienia  ciągłości  działania  gminy i  termin  zapłaty upływa w 2009 roku na 
łączną kwotę 1.000.000 złotych. W projekcie uchwały brakowało łącznej kwoty zobowiązań i ta 
kwota zgodnie z  zaleceniem Regionalnej  Izby została  podana.  W zaleceniach Regionalnej  Izby 
zapisano również, że zgodnie z artykułem 3 punkt 22 ustawy Prawo energetyczne przez oświetlenie 
należy rozumieć finansowanie kosztów energii elektrycznej pobranej przez punkty świetlne oraz 



koszty ich budowy i utrzymania. Pani Skarbnik powiedziała, że w projekcie uchwały budżetowej w 
dziale  900  w  planowanych  zadaniach  inwestycyjnych  były  zapisy:  „budowa  nowego  ciągu 
oświetlenia  ulicznego…”  w  poszczególnych  miejscowościach  i  po  wprowadzeniu  zaleceń 
Regionalnej  Izby zostało poprawione na zapis  „budowa nowych punktów świetlnych”, a  nazwy 
miejscowości  pozostały  bez  zmian.  Ponadto  w  zakresie  wydatków  dokonano  przeniesienia 
pomiędzy paragrafami.  W dziale  710 w celu  sfinansowania  zapłacenia  rachunku za  wykonanie 
aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy i Strategii Rozwoju Gminy, jest to zobowiązanie z 
roku ubiegłego. W dziale 900 wprowadzono nowe zadanie, jest to częściowa realizacja wniosku 
Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Komisji ds. Przestrzegania 
Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego, które brzmi „budowa punktów świetlnych w 
miejscowości  Roztoka’ i  przyznano  na  ten  cel  środki  w kwocie  30.000 złotych,  przesuwając  z 
paragrafu 4300 Zakup usług pozostałych. Pani Skarbnik powiedziała, że ogólne kwoty w dziale 710 
i dziale 900 nie ulegają zmianie, również cała kwota budżetu po stronie wydatków i dochodów nie 
ulega  zmianie.  Ponadto  dokonano  zmiany  w  nazwie  zadania  w  dziale  600,  które  brzmiało 
„poprawa gminnego układu komunikacyjnego poprzez modernizację ulic Tuwima, Broniewskiego i  
Leśnej w Lesznie” na „poprawa gminnego układu komunikacyjnego łączącego drogi wojewódzkie 
580 i 579”. Pani Skarbnik poinformowała, że w części opisowej do projektu budżetu w dziale 710 
Plany zagospodarowania przestrzennego dokonano zmian w związku z przesunięciem wykonania 
poszczególnych  faz  planów  na  rok  bieżący,  dlatego  też  kwoty  te  zostały  zmienione  w 
poszczególnych fazach. Pani Skarbnik powiedziała, że to są wszystkie zmiany, które wynikają z 
autopoprawki Wójta do projektu uchwały budżetowej.

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady  odczytała  projekt  uchwały  budżetowej.  Uchwała  nr 
XIX/100/2008 Rady Gminy Leszno z dnia 31 stycznia 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Leszno na rok 2008.           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym tekst jedn. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 z 
późn. zm. oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych -  Dz.  U.  Nr 249,  poz.  2104 ze  zm. Rada Gminy Leszno uchwala,  co 
następuje:  paragraf  pierwszy  dochody  budżetu  gminy  w  wysokości  21 019 885  zł,  zgodnie  z 
załącznikiem nr 1. Paragraf drugi wydatki budżetu gminy w wysokości 25 056 480 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 2. W tym na zadania inwestycyjne w wysokości 6 522 960 zgodnie z załącznikiem 
3a.  Limity  wydatków  na  wieloletnie  programy inwestycyjne  w  latach  2008  -  2010  zgodnie  z 
załącznikiem nr 3. Paragraf trzeci deficyt budżetu gminy w wysokości 4 036 595 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: zaciąganych kredytów w kwocie - 560 833 zł, zaciąganych 
pożyczek  w  kwocie  2 650  000  zł,  wolnych  środków,  jako  nadwyżki  środków  pieniężnych  na 
rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie – 825 762 zł suma kwot z punktów 1-3 powinna odpowiadać kwocie deficytu. 
Przychody budżetu w wysokości  5 125 762 zł,  rozchody w wysokości  1 089 167 zł,  zgodnie z 
załącznikiem nr 4. Paragraf czwarty w budżecie tworzy się rezerwy: ogólną w wysokości - 30 000 
zł,  celową w wysokości - 25 000 zł,  z przeznaczeniem na: realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego w kwocie - 25 000 zł, rezerwa celowa zgodnie z ustawą o zarządzaniu 
kryzysowym w kwocie – 25 000 zł, do wysokości 1 % x (wydatki – wydatki inwestycyjne, wydatki 
na  wynagrodzenia  i  pochodne  wydatki  na  obsługę  długu.  Paragraf  piaty  dochody  i  wydatki 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5. Paragraf szósty ustala się dochody w kwocie 136 557 zł z 
tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 131 557 zł 
na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Ustala się wydatki w kwocie 5 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii. Paragraf siódmy plan przychodów i wydatków dla zakładu 
budżetowego: przychody – 1 771 645 zł,  wydatki – 1 762 819 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 6. 
Paragraf ósmy dotacje podmiotowe dla: gminnych instytucji kultury na kwotę 571 345 zł, zgodnie z 
załącznikiem  nr  7.  Dotacje  celowe  na  zadania  własne  gminy  realizowane  przez  podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych na łączną kwotę – 25 000 zł, zgodnie załącznikiem nr 



8.  Paragraf  dziewiąty  ustala  się  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: przychody 10 000 zł, wydatki 11 300 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 9. Paragraf dziesiąty limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych 
na:  sfinansowanie  planowanego  deficytu  budżetu  w  kwocie  3 210 833  zł,  spłatę  wcześniej 
zaciągniętych  pożyczek i  kredytów   w kwocie 1 089 167 zł.  Paragraf  jedenasty upoważnia się 
Wójta  do  zaciągania  zobowiązań:  na  finansowanie  wydatków  na  wieloletnie  programy 
inwestycyjne do wysokości określonej w załączniku nr 3, z tytułu umów, których realizacja w roku 
następnym (2009) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa 
w 2009 roku na łączną kwotę 1.000.000 zł dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem 
przeniesień  wydatków  między  działami,  przekazania  uprawnień  kierownikom  jednostek 
organizacyjnych  gminy  do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku 
następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 
roku następnym. Paragraf dwunasty dołącza się do uchwały prognozę łącznej kwoty długu i spłat 
gminy na koniec 2008 roku i lata następne. Paragraf trzynasty wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi. Paragraf czternasty uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 roku i podlega 
publikacji w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Mazowieckiego oraz  na  tablicy  ogłoszeń 
Urzędu Gminy. 

 

Ad. 7
Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  kolejny  punkt  to  odczytanie  opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Uchwała nr 366/2007/P składu orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  w  Warszawie  z  dnia  18  grudnia  2007  roku  w  sprawie  wydania  opinii  o 
przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały budżetowej i deficycie na 2008 rok 
oraz o prawidłowości prognozy kwoty długu. Na podstawie artykułu 13 punkt 2 i 3 oraz artykułu 19 
ustęp  2 ustawy z  dnia  7  października  1992 roku o  regionalnych izbach obrachunkowych tekst 
jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 55, poz. 577 z późn. zm. Oraz artykułu 172 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm. Skład Orzekający 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  Zespół  w  Płocku:  Przewodniczący  Ewa 
Dziarnowska,  Członkowie  Waldemar  Rycharski,  Agnieszka  Małkowska  uchwala,  co  następuje: 
paragraf pierwszy, opiniuje pozytywnie z uwagą jak w punkcie 12 uzasadnienia przedłożony przez 
Wójta  Gminy Leszno projekt  uchwały budżetowej  wraz  z  załącznikami  na  2008 rok.  Opiniuje 
pozytywnie  możliwość  sfinansowania  deficytu  budżetowego  ujętego  w  projekcie  uchwały 
budżetowej  na  2008  rok  punkt  3  uzasadnienia.  Uznaje,  że  załączona  do  projektu  uchwały 
budżetowej  na  rok  2008 prognoza  długu jest  prawidłowa.  Paragraf  drugi  uzasadnienie  stanowi 
integralną część uchwały. Paragraf trzeci opinia, o której mowa w § 1 ust. 2 i 3 niniejszej uchwały 
podlega ogłoszeniu przez Miasto w trybie art. 172 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Paragraf 
czwarty od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
za pośrednictwem Zespołu zamiejscowego w Płocku, Al. Jachowicza nr 30 w terminie 14 dni od 
daty otrzymania niniejszej uchwały.

 

Ad. 8
Odczytanie opinii Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt to odczytanie opinii Komisji 
ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy skierowanej do Przewodniczącej Rady 
Gminy  Leszno.  Komisja  ds.  Rozwoju  Gospodarczego,  Zaopatrzenia  i  Budżetu  Gminy  po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Statutowych Komisji Rady Gminy Leszno dotyczącym projektu 
uchwały budżetowej na 2008 rok stwierdza, że został on pozytywnie zaopiniowany przez Komisje. 
Ponadto Komisja Budżetu zapoznała się z uchwałą nr 366/2007/P składu orzekającego Regionalnej 



Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  z  dnia  18  grudnia  2007r.  w  sprawie  wydania  opinii  o 
przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały budżetowej i deficycie na 2008 rok 
oraz  o  prawidłowości  prognozy kwoty długu,  która  również  jest  pozytywna.  Komisja  Budżetu 
stwierdza, że przedłożony przez Wójta Gminy Leszno projekt uchwały budżetowej na 2008 rok 
spełnia wymogi określone przepisami prawa i w związku z powyższym opiniuje pozytywnie projekt 
budżetu gminy na 2008 rok. Przewodnicząca powiedziała, że pod wnioskiem znajdują się podpisy 
Członków Komisji Budżetu.

 

Ad. 9
Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt to dyskusja nad wniesionymi 
poprawkami i ich przegłosowanie. Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad wniesionymi 
poprawkami.  Przewodnicząca  dodała,  że  Komisje  Statutowe  dokładnie  przeanalizowały  na 
posiedzeniach autopoprawkę Wójta i zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania? Nikt nie zgłosił pytań. 

 

Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok.
Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, kto z Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały 
wraz z naniesioną autopoprawką?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę 
Nr XIX/100/2008 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chce podziękować Radnym za jednogłośne podjęcie 
uchwały budżetowej, dodał, że budżet gminy na 2008 rok jest trudny, ponieważ liczono, że niektóre 
zadania  będą realizowane ze środków unijnych,  ale  wszystko się  opóźnia.  Wójt  powiedział,  że 
czeka jego i Radnych trudna dyskusja, gdyż niektóre inwestycje będzie trzeba odłożyć. Na koniec 
jeszcze raz podziękował za przyjęcie budżetu.

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach.
 

Ad. 11
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w 
budynku przy ul. Jana Kujawskiego 5 w Zaborowie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady wznowiła obrady sesji po przerwie i powiedziała, że kolejny 
punkt to podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego 
w budynku przy ul. Jana Kujawskiego 5 w Zaborowie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody 
na  odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  najmu.  Przewodnicząca 
powiedziała, że jest to lokal, który mieści się w Zaborowie przy ulicy Jana Kujawskiego 5 i mieści 
się tam lecznica zwierząt. Umowa z tą instytucją była zawarta od kwietnia 2005 roku do 31 marca 
2008  roku.  Wymagana  jest  zgoda  Rady  Gminy,  aby  Wójt  mógł  podpisać  kolejną  umowę  od 
kwietnia. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę 
Nr  XIX/101/2008  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajem lokalu  użytkowego  położonego  w 
budynku przy ul. Jana Kujawskiego 5 w Zaborowie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.



 Ad. 12
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  zasad  korzystania  ze  stołówek  zorganizowanych  w 
przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Leszno. 
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  kolejny  punkt  to  podjęcie  uchwały  w 
sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówek zorganizowanych w przedszkolach i szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Leszno. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt 
uchwały. Dodała, że opłata pobierana od rodziców uczniów czy wychowanków nie może zawierać 
opłat związanych z kosztami wynagrodzeń pracowników, czy kosztami utrzymania stołówki.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę 
Nr  XIX/102/2008  w  sprawie  ustalenia  zasad  korzystania  ze  stołówek  zorganizowanych  w 
przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Leszno.

 

Ad. 13
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 
Gminę Leszno.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę 
Nr XIX/103/2008 w sprawie ustalenia opłat w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę 
Leszno.

 

Ad. 14
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  dodatków  motywacyjnego, 
funkcyjnego  i  za  warunki  pracy  oraz  szczegółowych  warunków  ich  przyznawania, 
szczegółowych warunków przyznawania dodatku za wysługę lat,  szczegółowych warunków 
obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny ponadwymiarowe i  godziny  doraźnych 
zastępstw dla nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Leszno.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że do projektu uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawek dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowych 
warunków ich  przyznawania,  szczegółowych  warunków przyznawania  dodatku  za  wysługę  lat, 
szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny  doraźnych  zastępstw  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach,  dla 
których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Leszno  dołączony  jest  regulamin.  Ponadto  została 
wydana pozytywna opinia przez związki zawodowe. Przewodnicząca powiedziała,  że regulamin 
uchwalany jest na rok. Następnie Przewodnicząca powiedziała, że zgodnie z artykułem 30 ustęp 6 
Karty  Nauczyciela  Gmina  jest  organem  prowadzącym  szkoły  i  uwzględniając  przewidywaną 
strukturę  zatrudnienia,  określa  corocznie  dla  nauczycieli  poszczególnych  stopni  awansu 
zawodowego w drodze regulaminu wysokość stawek dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki  pracy  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  tych  dodatków.  Przewodnicząca 
powiedziała,  że  to  wszystko  jest  zawarte  w  regulaminie.  Następnie  Przewodnicząca  odczytała 
projekt uchwały.  Powiedziała, że mówiła o pozytywnej opinii związków zawodowych, ale chce 
dodać,  że  przed  sesją  Radni  otrzymali  projekt  regulaminu,  w  którym  zostały  uwzględnione 
zgłoszone  przez  Komisję  Oświaty  poprawki  do  rozdziału  5,  paragraf  dziewiąty  dotyczące 
wykreślenia punktu 3 i  zmianie punktu drugiego poprzez wykreślenie w nim drugiego zadania. 
Przewodnicząca powiedziała, że punkt drugi zawierał dwa zdania i drugie zostaje wykreślone, a 
punkt trzeci w całości zostaje wykreślony. Następnie przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę 



Nr XIX/104/2008 w sprawie określenia wysokości stawek dodatków motywacyjnego, funkcyjnego 
i za warunki pracy oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, szczegółowych warunków 
przyznawania  dodatku  za  wysługę  lat,  szczegółowych  warunków  obliczania  i  wypłacania 
wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw  dla  nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Leszno.

 

Ad. 15
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości użytkownikowi wieczystemu.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że nieruchomość ta jest położona w Lesznie 
przy ulicy Fabrycznej i jest własnością Gminy Leszno, ale użytkownikiem wieczystym jest firma 
„Hadwao”  Szymon Staśko.  Przewodnicząca  powiedziała,  że  Rada  podejmowała  uchwałę  w tej 
sprawie, która później została uchylona, a obecny projekt uchwały przygotowany jest w oparciu o 
nowy operat szacunkowy.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że już od kilku sesji trwa dyskusja na ten temat. Wójt 
powiedział, że zapewne Radni pamiętają wyjaśnienia, że ta wycena została zrobiona między innymi 
na wniosek użytkownika wieczystego, który po pierwszej uchwale zakwestionował cenę. Również 
inne okoliczności spowodowały, że Wójt podjął decyzję o wykonaniu kolejnej wyceny, a ponieważ 
nie można uzyskać opinii do wykonanej już wyceny, dlatego wykonano nową. Wójt powiedział, że 
zarówno on jak  i  Radni  otrzymują  pisma  od adwokata  firmy „Hadwao”,  który podważa  nową 
wycenę, ale zapomina o tym, że to on podważył pierwszą wycenę w swoim piśmie, w który zgłosił 
wątpliwości odnośnie podatku VAT. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę 
Nr XIX/105/2008 w sprawie sprzedaży nieruchomości użytkownikowi wieczystemu.

 

Ad. 16
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Leszno  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2008. 
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny projekt uchwały dotyczy programu 
współpracy  Gminy  Leszno  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami 
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok  2008.  Program  stanowi  załącznik  do 
uchwały,  w którym określone  są  podstawowe cele  programu,  realizatorzy i  adresaci  programu, 
formy  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi.  Przewodnicząca  powiedziała,  że  formami 
współpracy  gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  są:  wymiana  informacji  między  organami 
publicznymi gminy, a organizacjami pozarządowymi, współdziałanie gminy i organizacji poprzez 
tworzenie  wspólnych  zespołów  o  charakterze  doradczym  i  inicjatywnym,  udostępnianie  lokali 
gminy na spotkania, szkolenia i konferencje, pomoc w nawiązywaniu i utrzymywaniu kontaktów 
zewnętrznych, udostępnianie dla celów informacyjnych stron internetowych gminy i gazety Urzędu 
Gminy Leszno, zlecanie Organizacjom realizacji  zadań publicznych na zasadach określonych w 
ustawie. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę 
Nr XIX/106/2008 w sprawie programu współpracy Gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008.

 

Ad. 17



Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Narkomanii dla Gminy 
Leszno na rok 2008.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady  powiedziała,  że  kolejna  uchwała  dotyczy  uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2008. Przewodnicząca powiedziała, 
że program jest bardzo bogaty i ciekawy w informacje,  można wiele dowiedzieć się z niego o 
problemach.  Dział  trzeci  przedstawia główne i  szczegółowe cele  programu oraz określa  zasady 
wynagradzania  członków  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.  Następnie 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę 
Nr  XIX/107/2008  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  i  Narkomanii  dla  Gminy 
Leszno na rok 2008.

 

Ad. 18
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
Odpowiedzi nie było.

 
Ad. 19

Sprawy różne.
Marek Lipiński – Radny poprosił Wójta, aby na drodze od Gawartowej Woli w kierunku Cholew 
zostały zrobione odpływy wody z szosy, nie mówi o łataniu tylko prosi o odpływy, bo już są dołki. 

 

Ad. 20
Zamknięcie posiedzenia.
Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady o 
godz. 18:35. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Monika Jaskulska

Inspektor ds. Obsługi Rady i Komisji

 

 


